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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER
KRYETARE

Nr. Y/ Bl ‘ £ Prot. Shkodér, mé 04.01.2024

VENDIM
Nr{Q Daté 28.12. 2023

« Mbi disa ndryshime Mbi prioritetet e Keshillit te Qarkut Shkoder »

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e datés 28.12.2023, me propozim t€ Kryetares s€
Késhillit t& Qarkut Shkodér, bazuar né nenin 77, 78,83 t& Ligjit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore”, ligjiin nr. 9936, daté 26.06.2008”Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé, paragrafi 130 i Udhézimit nr.9, daté¢ 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t&¢ Buxhetit”, bazuar né ligjin nr.97, daté 07.12.2023, “Pér
buxhetin e vitit 2024 ”, bazuar ne Vendimin e Keshillit te Qarkut Shkoder nr.52 date 23.12.2016
”Mbi prioritetet e KQSH”, Vendimin e Keshillit te Qarkut Shkoder nr.20, date 26.05.2017”°Mbi
disa ndryshime ne VKQ nr.52,date 23.12.2016 ?, Bazuar edhe ne Rregulloren pér Organizimin
dhe Funksionimin e Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj, pas
relatimit nga zyra e Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e
késhillit u kalua né progesin e votimit ku u Miratua me 15 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota
Abstenim,

VENDOSI;

1. Né vijim t& pikés 1 dhe 1.1 t&¢ VKQ Shkodér nr.20, daté¢ 26.05.2017, t& miratojé
investimet prioritare si mé posht¢;
1.a-Investimi; Rikonstruksion i rrugés Trush i poshtém, Bashkia Vau Dejés.
1.b-Investimi; Rikonstruksion i rrugés s& varrezave Melgushé, Bashkia Vau
Dejés.
2. Kéto investime do jené pjesé e buxhetit t&€ Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe
PBA-sé 2024-2026, pas nénshkrimit t& marréveshjes mes dy njésive t€ vetéqeverisjes

vendore, si investime prioritetare t€ Bashkis€¢ Vau Dejés, shpallur me Vendim te
Késhillave Bashkiaké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetarja e Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

LENDA: « Mbi disa ndryshime Mbi prioritetet e Keshillit te Qarkut Shkoder »

Keéshilli i Qarkut Shkodér duke pasur prioritet harmonizimin e politikave te zhvillimit rajonal ¢
konsideron te rendesishem te kontribuoje ne rehabilitimin e infrastruktures nder komunale
Keshilli i Qarkut Shkoder ne objektivat e tij ka konsideruar dhe konsideron te rendesishme
zhvillimin ekonomik te zonave te territorit duke lehtesuar banoret e saj per te pasur akses ne
tregun rajonal te produkteve si dhe ne tregun e punes.

Koncepti Strategjik i Zhvillimit Rajonal te Qarkut Shkoder ne masat e saj per Infrastrukturen
dhe Sherbimet, Turizmi dhe Bujqesine parashikojne rehabilitimin e rrugeve nder-komunale per
te pasur akses ne tregun e rajonal me produktet tipike te zones. Gjithashtu ne dokumentin
strategjik te rishikuar “Skenaret e Zhvillimit Nenrajonal te Qarkut Shkoder” ne masat dhe
nenmasat e tij parashikohen projekte ge kane per gellim permiresimin e projekteve dhe
infrastruktures nder-komunale.

v Investimi i segmentit rrugor rural ne fshatin Trush i poshtem &shté pjese e Njesise
Administrative Berdice. Rruga e cila parashikohet te investohet lidh territoret ¢ dy
Bashkive ate te Bashkise Vau Dejes dhe te Bashkise Shkoder, ky segment permireson
infrastrukturen e rrugore e cila behet me lehtesuese per turistet e vijne nga Bashkia Vau
Dejes drejt plazhit te Velipojes dhe anasjelltas lehtesojne aksesin e turisteve drejt
territorit te Bashkise Vau Dejes.

Gjithashtu kjo rruge lehteson aksesin e banoreve te fshatrave perreth drejt tregjeve me te
aferta dhe do intensifikoje nder veprimin mes komuniteteve te fshatrave perreth ne
Shkoder e Vau Dejes.

v Zona e cila eshte parashikuar te perfitoje nga sistemimi i rruges se varrezave i perket
fshatit Melgushe, Bashkia Vau i Dejes te Qarkut Shkoder. Fshati Melgushe i Bashkise se
Vau Dejes gjendet ne pjesen perendimore dhe ka akses prane rruges nacionale Shkoder-
Tirane. Rikonstruksioni i rruges se varrezave lehteson aksesin e banoreve per tek varrezat
per kryerjen e ritualeve dhe sherbesave te komunitetit te zones si dhe lehteson gjithashtu
aksesin me rrjetin infrastrukturor te brendshem te fshatit.

P/Drejtorine e Buxhetit ghe Financés,
Kastriot Kruja
Gjyljana Miruku
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